
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 

Поддршка за реформа на правосудниот систем 

Финансиран од Европската Унија 
Проектот го спроведува НИРАС во 
конзорциум со Планет 
 

Владимир Полежиновски, 22/12, Скопје, 
Република Северна Македонија 
Тим лидер, д-р Девил: +389 (0) 70 22 40 44 
E-mail: deville@planet.gr 

 

 

 

  

 

 

СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА: 
 

„ Менаџирање со судовите “  
 

29 јуни 2020 година 
Хотел Мериот (сала 2), Скопје 

 

 

 

 

 

Организирано во рамки на ИПА Проектот ,,Поддршка на реформите во правосудниот 

сектор’’ во соработка со Академијата за судии и јавни обвинители ,,Павел Шатев’’ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 
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Советувањето е наменето за членови на Судскиот совет, претседатели на судови и раководни 
судски службеници и  претставници од Министерство за правда 

МАТЕРИЈАЛИ 
Протокол за спречување на Ковид 19 
Судски деловник 

 

МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 
Хотел Мериот, сала 2- Скопје 
 

Протоколи кои произлегуваат од Планот за намалување на рестриктивните мерки за да се спречи 
ширењето на коронавирусот 
 

 Протокол за организација на работни состаноци, обуки, курсеви и семинари: 
 

1. Времетраењето се ограничува на најмногу 6 часа, со задолжителна пауза на секои 2 часа. 

2. Пред состанокот, учесниците треба да бидат информирани дека доколку имаат респираторни симптоми 

(треска, кашлица, проблеми при дишењето), се препорачува да не присуствуваат. 

3. Бројот на учесници е ограничен според просторот со цел да се обезбеди задолжително физичко 

растојание на учесниците од 1,5-2 m, но не повеќе од 30 лица. 

4. Организаторите, предавачите и учесниците задолжително да носат заштитни маски.  

5. Задолжително е во просторијата да се обезбеди средство за дезинфекција на рацете. 

6. Внимавајте на општите мерки за повисоко ниво на лична и општа хигиена (често миење на рацете или 

употреба на средство за дезинфекција на раце на база на алкохол). 

7. Просторијата треба почесто да се проветрува, по можност за време на настанот и задолжително за време 

на паузите. 

8. За време на паузите, забрането е групирање на присутните учесници. 

9. После настанот, подот на просторијата да се исчисти и дезинфицира со средство што делува на вируси 

според упатствата од производителот, алтернативно може да се користи 0,05% натриум хипохлорит (5% 

белило за домаќинство кое се користи во размер1:100) или 70 % алкохол за дезинфекција на горните 

површини. 

10. Во просторијата да се обезбеди канта за отпадоци со капак.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09:00-09:30 Регистрација на учесници 

 

09:30-09:50 Воведни обраќања 
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- Проф. д-р Наташа Габер-Дамјановска, директор на Академија за судии и 
јавни обвинители ,,Павел Шатев’’ 

- Г. Рајнер Девил, лидер на тимот ,ИПА проект ,,Поддршка на реформите 
во правосудниот сектор’’  

- Г.Киро Здравев, претседател на Судски совет на Република Северна 
Македонија 

- Г. Џемаил Саити, претседател на Здружение на судии на Република 
Северна Македонија и судија на Врховен суд на РСМ 
 

09:50-11:00 Улогата на претседателите во менаџирање со судовите 
                        Улогата на раководните службеници во судството 
 

модератор: Д-р Лазар Нанев, претседател на Основен суд Кавадарци 

- Г-а Силвија Јаневска, државен советник за судски буџет,Судски буџетски 
совет 

 

11:00-11:30 Пауза за кафе (според протоколот за Ковид 19) 

 

11:30-13:00 Модул- Пристап до правда и доверба на јавноста 

 

 Стандарди на СЕPЕЈ во областа на обвинителството  

 модератор: Г-а Тања Васиќ Бозаџиева, Министерство за правда 

- Г.Никола Прокопенко, Министерство за правда 

-  Г. Тодорче Панов, Народен правобранител на РСМ 

 

Модул- Соработка на судовите и обвинителствата со други државни  

институции и нивните очекувања од судството и обвинителството 

 

модератор: Д-р Лазар Нанев, претседател на Основен суд Кавадарци 

- Г.Илир Сулејмани, претседател на Основен граѓански суд Скопје 

- Г. Саша Станчевски, заменик правобранител, Државно правобранителство на 

РСМ  

- Г. Јовица Стојановиќ, Управа за извршување на санкции, МП 

- Претставник од Министерство за внатрешни работи 

- Претставник од Адвокатска комора на РСМ 

- Д-р Стојан Бајрактаров,Универзитетска Клиника за психијатрија 

- Д-р Александар Станков, Институт за судска медицина и 

криминалистика 

- Г. Тодорче Панов, советник,Народен правобранител на РСМ 

- Г-а Соња Ефтимовска,правен консултант,Агенција за управување со 

одземен имот 
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- Г-а Сузана Петровска, Управа за финансиска полиција 

- Г. Блажо Трендафилов, директор и г. Александар Вујиќ, помлад 

разузнавач за меѓународна соработка, Управа за финансиско 

разузнавање (преку видео конференциска врска- contact@ufr.gov.mk ) 

- Претставник на Управа за јавни приходи 

- Г.Игор Милев, помошник на директорот, Царинска управа 

13:00-13:45 Пауза за ручек (според протоколот за Ковид 19) 

 

13:45-15:15 Модул- Спречување на корупција во судовите 

 

модератор: Проф. д-р Наташа Габер-Дамјановска, директор на 
Академија за судии и јавни обвинители ,,Павел Шатев’’ 

- Претставник од Државна комисија за спречување корупција 

- Г-а Натали Петровска, извршна директорка, Коалиција ,,Сите за 

правично судење’’ 

- Д-р Малинка Ристевска Јорданова, член на Управниот одбор на 

Институт за европска политика (ЕПИ) 

 

15:15-15:30  Идентификување на потребите за обука  

 

15:30 Крај на настанот 

  
 

 

 
 
 


